PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2018
г. Бородино
№ 625
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 29.11.2016 года № 893 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих первичный воинский учет граждан на территории города Бородино и штатной численности работников военно-учетного стола при администрации города Бородино»
	В соответствии с Перечнем видов выплат стимулирующего характера в федеральных бюджетных, автономных, казенных учреждениях, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. N 818 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 1 февраля 2008 г., регистрационный N 11080) (с изменениями, внесенными приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 19 декабря 2008 г. N 739н "О внесении изменения в приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. N 818 "Об утверждении Перечня видов выплат стимулирующего характера в федеральных бюджетных учреждениях и разъяснения о порядке установления выплат стимулирующего характера в федеральных бюджетных учреждениях" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 21 января 2009 г., регистрационный N 13146) и от 17 сентября 2010 г. N 810н "О внесении изменений в отдельные приказы Минздравсоцразвития России в связи с принятием Федерального закона от 8 мая 2010 г. N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 13 октября 2010 г., регистрационный N 18714), Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. в постановление администрации города Бородино от 29.11.2016 года №893 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих первичный воинский учет граждан на территории города Бородино и штатной численности работников военно-учетного стола при администрации города Бородино» внести следующие изменения:

1.1. в Положении об оплате труда работников, осуществляющих первичный воинский учет граждан на территории города Бородино и штатной численности работников военно-учетного стола при администрации города Бородино:

1.1.1. в разделе II «Порядок и условия оплаты труда» подраздел 3 «Выплаты стимулирующего и компенсационного характера и порядок их установления » изложить в новой редакции:
«2.3.1. Виды выплат компенсационного характера работникам ВУС :

 - выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

Выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями устанавливаются в случаях, определенных законодательством Российской Федерации и Красноярского края. К заработной плате работников устанавливаются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

На денежное содержание работников ВУС начисляется районный коэффициент в размере 30 % и процентная надбавка за стаж работы в районах приравненных к ним местностях, установленные федеральным законодательством размере от 0% до 30% в зависимости от стажа работы.

2.3.2 Виды выплат стимулирующего характера, размеры и условия их установления для работников ВУС.
 Работникам ВУС могут устанавливаться следующие выплаты стимулирующего характера:

а) за качество выполняемых работ:

 выплаты за качество выполняемых работ производятся ежемесячно при условии отсутствия у работника дисциплинарного взыскания и выполнении показателей (критериев) оценки качества выполняемых работ согласно приложения N 2 к настоящему Положению и выплачивается в пределах фонда оплаты труда. Конкретный размер выплат определяется в процентах к окладу (должностному окладу) работника военно-учетного стола.

б) за выслугу лет:

 выплата работникам ВУС надбавки к должностному окладу за выслугу лет производится ежемесячно и дифференцированно в зависимости от общей продолжительности трудовой деятельности в размерах:

 при стаже в процентах

 от 1 года 5

 свыше 2 лет 10

 свыше 3 лет 15

 свыше 5 лет 20

 свыше 10 лет 30

 свыше 15 лет 40

В стаж работы, дающий право на установление ежемесячной надбавки за выслугу лет, включаются документально подтвержденные периоды работы на должностях государственной (в т.ч. военной), муниципальной службы, гражданского персонала воинских частей и организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, а также периоды работы (службы) в органах местного самоуправления на должностях работников, осуществляющих первичный воинский учет.

Общая продолжительность трудовой деятельности, дающая право на получение надбавки за выслугу лет, устанавливается по заявлению работника Комиссией по установлению стажа работы, дающего право на получение ежемесячных надбавок за выслугу лет (далее – Комиссия по установлению стажа), состав которой утверждается главой города Бородино. Решение Комиссии по установлению стажа оформляется протоколом.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается работнику с момента возникновения права на получение или изменение размера этой надбавки, выплачивается одновременно с выплатой заработной платы за соответствующий месяц и учитывается во всех случаях расчета среднего заработка.

В выслугу лет, за которую выплачивается процентная надбавка, включается все время работы в воинских частях, организациях и федеральных государственных унитарных предприятиях Министерства обороны независимо от причин увольнения и длительности перерывов в работе. В выслугу лет, дающую право на получение процентной надбавки, включаются также периоды государственной гражданской службы и иные периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 ноября 2007 г. N 1532 "Об исчислении стажа государственной гражданской службы Российской Федерации для установления государственным гражданским служащим Российской Федерации ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе Российской Федерации, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Российской Федерации".

В выслугу лет, дающую право на получение процентной надбавки, не включаются:

периоды отбывания исправительных работ (в том числе по месту работы без лишения свободы) и административного ареста.

Для определения выслуги лет работникам ВУС на основании распоряжения Главы города создается комиссия. Основным документом для определения стажа за выслугу лет является трудовая книжка, а для граждан, уволенных с военной службы в запас или отставку, - военный билет. Если выслуга лет не подтверждается записями в трудовой книжке или военном билете, она может быть подтверждена другими документами, а также справками, заверенными печатями установленного образца. Указанные справки выдаются на основании документов по учету личного состава и документов, подтверждающих выслугу лет. Выписка из протокола заседания комиссии с решением об установлении выслуги лет, подписанная председателем комиссии и заверенная печатью установленного образца, оформляется на каждого работника отдельно в двух экземплярах, из которых один передается в бухгалтерию, а второй выдается работнику на руки.

в) премиальные выплаты по итогам работы за месяц:

 выплаты по итогам работы за месяц устанавливаются с учетом критериев оценки результативности и качества деятельности военно-учетного стола согласно приложения № 2 к настоящему Положению и выплачиваются в пределах фонда оплаты труда. Конкретный размер выплат определяется в процентах к окладу (должностному окладу) работника военно-учетного стола. Выплаты по итогам работы за месяц устанавливаются в размере до 29,5% от оклада (должностного оклада),

2.3.3. Единовременное денежное вознаграждение.

Выплата единовременного денежного вознаграждения за добросовестное исполнение должностных обязанностей производится по итогам календарного года. Единовременное денежное вознаграждение устанавливается в размере одного должностного оклада, с учетом повышений, установленных работнику ВУС по занимаемой должности на 1 декабря календарного года, за который производится выплата вознаграждения, а уволенным с работы в течение года – на день увольнения одновременно с окончательным расчетом. Работникам ВУС, отработавшим неполный календарный год, вознаграждение выплачивается пропорционально отработанным полным календарным месяцам.

Работнику ВУС, находящемуся в отпуске без сохранения заработной платы, вознаграждение выплачивается за полный календарный год в том случае, если период отпусков без сохранения заработной платы в календарном году не превышает одного месяца (30 календарных дней) непрерывно или суммарно.

За периоды, когда за работником ВУС сохранялся средний заработок в соответствии с законодательством РФ или работник ВУС получал пособие по временной нетрудоспособности, находился в учебных оплачиваемых отпусках (независимо от их продолжительности), вознаграждение выплачивается за полные календарные месяцы с учетом этих периодов.

Выплата единовременного денежного вознаграждения работникам военно-учетного стола производится на основании распоряжения Главы города в пределах средств фонда оплаты. с учетом положений настоящего раздела.

2.3.4. Сложившаяся к концу отчетного периода (квартала) экономия фонда оплаты труда направляется на выплату денежного поощрения по результатам работы за квартал по расчету и решению Главы города Бородино. Премии выплачиваются на основании распоряжения Главы города Бородино. Размер премий в процентном отношении к должностному окладу работнику ВУС определяется Главой города в зависимости от личного вклада в результаты работы, на основании служебной записки начальника ВУС, содержащей указание на конкретные причины предлагаемого решения.

2.3.5.Установление выплат стимулирующего характера осуществляется ежемесячно по решению Главы города в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников военно-учетного стола на основании представления начальника ВУС с учетом критериев оценки результативности и качества труда работников, согласно Приложения 2 к настоящему Положению. Премирование по результатам работы и единовременное денежное поощрение военно-учетных работников осуществляются на основании распоряжения Главы города Бородино.

1.2 приложение 2 «Порядок установления показателей премирования и единовременного денежного вознаграждения по результатам работы военно-учетных работников, занятых осуществлением первичного воинского учета на территории города Бородино.» изложить в новой редакции согласно приложения.
 2. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Бородино в сети Интернет.

 3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2018 года.
Глава города Бородино

А.Ф. Веретенников

Тереск И.В.
4-40-67

 Приложение 1

к постановлению администрации

города Бородино от 01.10.2018 № 625

Приложение 2

 к постановлению администрации

 города Бородино от 26.11.2016 г.№ 893
ВИДЫ ВЫПЛАТ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА, РАЗМЕР И УСЛОВИЯ

ИХ УСТАНОВЛЕНИЯ, КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

И КАЧЕСТВА ТРУДА РАБОТНИКОВ.
	Вид выплаты стимулирующего характера
	Наименование критерия оценки результативности и качества труда
	Содержание

критерия оценки

результативности

и качества труда
	Максимальный размер стимулирующих выплат в процентах к окладу *

	Начальник военно-учетного стола

	Выплата за качество выполняемых работ
	Стабильная работа
военно-учетного стола
	Своевременное выполнение плана работы ,распоряжений главы города, по вопросам входящих в компетенцию начальника ВУС.
	40

	Отсутствие претензий к деятельности военно-учетного стола.
	30

	Выплаты

по итогам работы за месяц
	Успешное и добросовестное исполнение профессиональной деятельности
	оперативность и профессионализм в решении вопросов входящих в функциональные обязанности .
	10

	строгое соблюдение Правил внутреннего трудового распорядка и охраны труда ,
	10

	применение в работе современных форм и методов организации труда работников ВУС;
	9,5

	Инспектор военно-учетного стола

	Выплата

 за качество выполняемых работ
	Качественное выполнение функций по обеспечению деятельности ВУС
	Отсутствие нарушений по ведению документов первичного воинского учета
	30

	Своевременность и полнота внесения сведений в документы первичного воинского учета
	40

	Выплаты

по итогам работы за месяц
	Успешное и добросовестное исполнение профессиональной деятельности
	оперативность и профессионализм в решении вопросов входящих в функциональные обязанности
	10

	строгое соблюдение Правил внутреннего трудового распорядка

и охраны труда
	10

	применение в работе современных форм и методов организации труда работников ВУС
	9,5

* По результатам оценки результативности и качества труда работников, размер стимулирующих выплат может быть снижен (при наличии 1 -2 замечаний, жалоб) - но не более чем на 50%, при наличии дисциплинарного взыскания, наличия двух и более обоснованных и зафиксированных жалоб или замечаний определенная выплата стимулирующего характера может быть снижена до 100%.